25

Nos Heinrius dictus Vorgasszvn miles Basiliensis, Petrus et Johannes  
 fratres ejusdem notum facimus universis presentem literam inspecturis, quod  
 nos cum domina matre nostra carnali de sua et nostra spontanea voluntate  
 convcnimus in hunc modum: ipsa cessit nobis omnes possessiones suas et  
 omnia sua bona sub distinctione tamen, que ponetur inferius; nos igitur e 30  
 converso sexaginta marcas argenti sibi immo nomine suo . . prioris et  
 conventui sororum de Chlingental dare tenemur, promissimus et promittimus  
 per presentes in hiis terminis: in proximo festo natiuitatis beate virginis  
 nunc venturo viginti marcas, deinde revoluto anno in eodem festo viginti  
 et iterum in anno tercio in eodem festo viginti. Et de hoc fideiussores 35  
 constituimus in solidum Johannem Puerorum, Mathiam de Eptingen, Con-  
 radum ze Kine, Nicolaum de Titensheim milites, insuper dominum et  
 avunculum nostrum Dietricum de Fine canonicum Basilicensem et socium  
 suum magistrum Heinricum de Wilson canonicum sancti Petri Basiliensis,  
 sub tali condicione, si in aliquo terminorum predictorum in solucione 40  
 defecerimus, ipsi fideiussores, quando moniti fuerint, infra octo dies extra  
 propria et consueta domicilia in obstagio justo et consueto debent se recipere

et manere sub debito fidei, quousque memoratis . . . priorisse et conventui fuerit satisfactum. Nec autem distinctio est apposita, quod nos Heinricus et Petrus domum majorem in monte Salis, quam pater noster inhabitavit, sine Johanne fratre nostro possidere et habere debemus et primas quadraginta  
 5 marcas etiam sine ipso solvere tenemur; ipse vero Johannes domum minorem eidem collateralam, quam predicta mater nostra edificavit, habere debet et solvet etiam nobiscum reliquis viginti marcas pro parte sibi contingente. In  
 10 cujus rei memoriam presentem literam supradicti domini avunculi nostri et meo videlicet Heinrici Vorgazzyn sigillis procuravimus communiri, quibus ceteri fidejussores voluerunt esse contenti. Hoc etiam est adjectum, quod,  
 si quis fidejussorum medio tempore obierit, alium eque dignum sine dolo substituere tenemur sub pena obstagii prelibati. Act. Basilee, in domo mea  
 Heinrici scilicet, anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXIII, II. non. octobr.

**123.** *I. Erzbischof Odo von Besançon verspricht, dass wegen  
 15 der Festnahme des Amalricus Lathomus durch den Bischof Heinrich von Basel weder er noch die Seinen den Bischof und die Bürger von Basel irgendwie belästigen werden.* — 1273 Oktober 16.

*Trouillat 2, 241 n<sup>o</sup> 183 nach Abschrift in CDB. fol. 85<sup>r</sup>.*

**II. Gleiches Versprechen des Herzogs Robert von Burgund.**  
 20 — 1273 Oktober 24.

*Herrgott 2, 437 n<sup>o</sup> 530 und Trouillat 2, 242 n<sup>o</sup> 184 nach Abschrift in CDB. fol. 86. — \* Georgisch 1, 1238 n<sup>o</sup> 48.*

**124.** *Die Stadt Basel beglückwünscht König Rudolf I. zu seiner  
 Wahl.* — 1273 Oktober 25 — 1274 Januar 12.

**25** *Fontes rerum Austriacarum, diplomataria 25, 248 n<sup>o</sup> 36 nach Abschrift im Baumgartenberger Formelbuch in der kaisert. Hofbibliothek in Wien (B). — Gerbert codex 12 n<sup>o</sup> 8. — \* Archiv für Kunde österr. Geschichtsqu. 14, 330 n<sup>o</sup> 67.*

**30** *Wegen der Beziehung dieses Briefes auf Basel vgl. Fontes rerum Austriacarum a. a. O. Anm. 1., Gerbert a. a. O. Anm. 1. und MÖG. 10, 405 Anm. 3. — Wegen des Datums ist zu bemerken, dass Inhalt und Form des Briefes auf baldige Abfassung desselben nach der Erhebung  
 35 Rudolfs zum König schliessen lassen, dass Briefe Rudolfs, wie ein solcher im vorliegenden Schreiben erwähnt wird, vor der am 24. Oktober 1273 geschehenen Krönung nicht nachzuweisen sind, und dass Rudolf am 13. Januar 1274 selbst wieder in Basel war (Böhmer 61).*

Lectetur et gratuletur totis visceribus letabunda et laudans invicta Germania, quam post calamitates varias et crumpnas rex celestis de excelso respiciens celorum habitaculo dignatus est electionem\*) Romani principis in  
 40 veritate divina pocius quam humana misericorditer visitare. Cujus quidem

**124.** a) So in B.

principis generis ac morum ingenuitas, animi virtus preclara et indefessa magnanimitas per famam in remotis mundi partibus habitaculum est auribus inculcata. Porro quoniam ex abundanti regie majestatis gracia nobis immeritis dignati estis dirigere scripta vestra inter dulcia regalis eloquia clemencie continencia manifeste, quod videlicet, quitquid rancoris ad nostram civitatem erga vos extitit, relegato prorsus tocius future questionis scrupulo, benignitate regia remisistis, quapropter serenitatis vestre excellencie assurgimus humiliter inclinantes cum omni, quo valemus, genere gratiarum, omnem penitus offensam, quam nobis universis universaliter et singulis singulariter, antequam ad culmen imperialis fastigii dominus vos vocaret, pro qualitate temporum intulistis, remittentes integre et in toto, oblivionis sibi<sup>b)</sup> perpetue rubigine superducta,<sup>c)</sup> ad memoriam illud<sup>d)</sup> poeticum revocantes: »Ledere qui potuit, aliquando prodesse valebit.«<sup>e)</sup> Unde dominacionis vestre magnificencie totis viribus et affectibus supplicamus, quatenus munificencie vestre benignitate largiflua in conservandis nostre civitatis juribus et bona consuetudine, que est apta legum interpret, sicut transmissis nobis nuper a vestra serenitate literis pollicentur, nos velitis prosequi, ut speramus, favore gracia specialis, cum et vos parati simus et esse inviolabiliter intendamus ad vestre majestatis imperia et mandata, prout justum fuerit et consonum equitati, pro qualitate nostrarum virium fideliter exequenda. 20

**125.** *Das Kloster Klingenthal verkauft dem Kloster St. Blasien Grundstücke in Unter-Alpfen.* Klingenthal 1273 November 2.

*Original im GLA. Karlsruhe, St. Blasien (Unter-Alpfen), (A).*

*Auszug in ZGO. 6, 231.*

*Es hängen zwei Siegel: 1. Priorin. 2. Convent (n° 65).* 25

Universis Christi fidelibus presentem paginam perlecturis Lüg[ardis] priorissa et conventus sororum in Clingentäl ordinis sancti Augustini Constantiensis dyocesis subscriptorum memoriam cum salute. Ut gesta modernorum ad successuras etates deveniant et ab earundem non irritentur malitia, expedit ea scripturarum ac testium amminiculis roborari. Noverint igitur 30 omnes et singuli, quos nosce fuerit oportunum, quod nos utilitate monasterii nostri perspecta receptis a reverendis in Christo . . Ar[noldo] abbate et conventu monasterii sancti Blasii ordinis sancti Benedicti triginta quinque marcis cum dimidia ponderis Basiliensis duos mansus seu lübas sitas in nidern Alaphen nobis ex donatione Ar[noldi] de Rücheswande nec non heredum 35 suorum obvenientes predictis . . abbati et conventui titulo proprietatis vendidimus et tradidimus libere perpetuo possidendas, renuntiantes omaibus litteris seu privilegiis impetratis vel impetrandis, exceptionibus scilicet non numerate peccunie, deceptioni ultra dimidium justii pretii, petitioni restitutionis in integrum et generaliter omni juri tam scripto quam consuetu- 40

124. b) scilicet Gerbert, c) super Inducta Gerbert, d) id Gerbert, e) Dionysii *Catonis distichorum lib. IV. n° 39.*

dinario, per quod prescripta nostra venditio et traditio in posterum posset aliquatenus cavillari. Profitemur etiam presentibus predictam peccuniam in utilitatem monasterii nostri fore conversam, promittentes seu constituentes nos nostrumque monasterium predictis . . . abbati et conventui, quotiens  
 5 cumque requisiti fuerimus, bona fide de predictis bonis warandiam prestaturos. Acta sunt hec apud Clingentäl, presentibus Johanne<sup>a)</sup> de Nuwenburch, Ru. de Münewiler ordinis fratrum Predicatorum, Ber[tholdo] plebano nostro, Wern[hero] dicto Vaizes, Walt de Winzenhain, Lippo fratre suo, Wern[hero] de Rücheswande conversis predicti monasterii nostri et R[ü]. rectore ecclesie  
 10 in Wiler notario<sup>b)</sup> predicti domini . . . abbatis, in cujus manus nomine dicti monasterii resignationem predictorum bonorum nos fecisse dicimus et profitemur. In hujus rei testimonium presentem litteram<sup>c)</sup> predictis domino . . . abbati<sup>d)</sup> et conventui<sup>e)</sup> sigillorum nostrorum munimine dedimus roboratam. Dat. apud Clingentäl, anno domini M<sup>CC</sup>LXX tertio, in commemoratione omnium  
 15 animarum.